
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  

09.02.2022                                         г. Котовск                                              № 37 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 27.12.2021 года № 475 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!»» и в целях развития экологического образования, культуры и 

просвещения дошкольников и младших школьников, расширения их 

кругозора, формирования системы ценностных отношений к природе, её 

животному и растительному миру через творческую деятельность в 

образовательных учреждениях в период с 13 января по 14 февраля 2022 г. 

был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса детского 

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее - Конкурс). На 

Конкурс было представлено 58 работ, из них МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» - 4, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 3, детский сад 

«Колокольчик» - филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 1, 

МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 4, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 17, 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 22, МБУ ДО «Дом детского творчества» - 6, 

ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» - 1.  

Члены жюри Конкурса отметили художественную выразительность, 

эстетичность, аккуратность исполнения, соответствие работ цели и задачам 

Конкурса. Вместе с тем, отдельные конкурсные работы не в полной мере 

соответствуют требованиям Конкурса. На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В возрастной группе 6-7 лет:  

- за 1 место – Попову Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель Козодаева Т.В.); 

- Тулупова Кирилла, воспитанника МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Федулова Т.И.). 

- за 2 место – Андрееву Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (руководитель Парамонова Е.В.); 

- Баскакову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Антохина Е.В.). 



- за 3 место – Михалкина Севастьяна, воспитанника МБДОУ детский 

сад №12 «Белочка» (руководитель Короткова О.А.). 

2.2. В возрастной категории 7-10 лет: 

- за 1 место – Кареву Валерию, обучающуюся 2 «А» класса МБОУ 

«Школа-ЭКОТЕХ» (руководитель Клинкова Е.В.); 

- Коваленко Ивана, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Комбарова Г.М.). 

- за 2 место – Волосатову Анну, обучающуюся 1 «А» класса МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП» (руководитель Чикалина А.С.); 

- Ходанович Юлию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Миронова Д.В.); 

- Карпушину Анну, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Попова Н.А.). 

- за 3 место – Никитину Нелли, обучающуюся 3 «Г» класса МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП» (руководитель Жабина Т.А.); 

- Денисова Владислава, обучающегося 1 «А» класса МБОУ «СОШ №3 

с УИОП» (руководитель Чикалина А.С.); 

- Кузькина Ивана, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Миронова Д.В.). 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

4. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

  Председатель  

комитета образования                                                                 Е.В. Шмырева  

 

 

 


